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Z. Dragoti është diplomuar në master shkencor nga Universiteti i Tiranës me titull ‘Mësues 

kimie për Arsimin e Mesëm dhe të Lartë’ në vitin 2014. Gjatë studimeve universitare është 

angazhuar si vullnetar pranë Fondacionit Arsimor Shqiptar, ku ka qënë, një nga iniciuesit e 

Klubeve Studentore FASH (një platformë për rritjen profesionale dhe ofrimin e praktikave për 

studentët me mbi 2500 studentë të përfshirë). Pas përfundimit të studimeve i bashkohet stafit të 

FASH për të ndërmarrë projekte dhe programe lokale dhe kombëtare. Së fundimi ka mbajtur 

pozicionin e drejtorit ekzekutiv duke e përfshirë organizatën edhe në rrjete kombëtare me në 

fokus të rinjtë dhe edukimin. Aktualisht është iniciues i qendrës ‘Health, Art, Sport, Tourism, 

Education’ (HASTE). Gjatë eksperincës profesionale ka lehtësuar procesin e ngritjes së 

Këshillit Rinor Gramsh. Ai ka zhvilluar projekte në fusha si: fuqizimi edukativ i te rinjve, 

ngritja e sipërmarrjeve sociale në prona të konfiskuara nga krimi i organizuar, parandalimi I 

ekstremizmit të dhunshëm. Eshtë pjesëmarrës në shumë trajnime kombëtare dhe ndërkombëtare 

në insitucione prestigjoze si: Këshilli Europës, Departamenti Amerikan i Shtetit, Komisioni 

Europian) duke përmirësuar kapacitetet e tij profesionale dhe duke përfaqësuar të rinjtë shqiptar 

në aktivitete ndërkombëtare. Ekperienca mbi 7 vjecare në organizata rinore i ka mundësuar Z. 

Dragotit të jetë një njohës i mirë i problematikave të të rinjve nga zonat rurale dhe nevojave 

reale të tyre. Z. Dragoti është njohës I gjuhës angleze, turke, italiane dhe gjermane (fillestar). 


